
Monitor Polski Nr 11 - 126 - Poz. 62 i 63 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 19 marca 1975 r. 
(poz. 62). 

:vvzOR ODZNAKI "ZA ZASŁUGI DLA FINANSOW PRL" 

63 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 marca 1975 r. 

w sprawie udzielania młodym małżeństwom kredytu na zakup artykułów przemysłowych. 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r.-{) prawie bankowym (Dz. U. Nr 20, poz. 121 z póź
niejszymi zmianami), art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz. 1 
z późniejszymi zmianami) oraz § 3 i 5 uchwały nr 198 
Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 1973 r. w sprawie de
talicznej sprzedaży oraz świadczenia usług dla l)ldności 

przez jednostki gospodarki uspołecznionej na warunkach 
kredytu ratalnego (Monitor Polski Nr 37, poz. 225) zarzą
dza s ię, co następuje: 

§ 1. 1. Powszechna. Kasa Oszczędności (PKO) oraz 
spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe (SOP) " mogą 
udziela~ młodym małżeństwom 'kredytu na zakup w jed
nostkach gospodarki uspołecznionej .artykułów przemy
słowych przeznaczonych do wyposażenia mieszkania, któ
rych listę ustala Minister Handlu WewnętrzneQo i Usług. 

2. Młodym małżeństwem w rozumieniu zarządzenia 

jest małżeństwo, w którym jeden z małżonków nie prze
kroczył 3'0 lat życia, a od daty zawarcia związku małżeń
skiego upłynęło nie wi.ęcej niż 5 lat, albo jeden z mał
żonków 'nie przekroczył 35 lat życia, a od daty otrzyma
nia pierwszego samodzielnego mieszkania upłynęło nie 
więcej niż 5 lat. 

§ 2. 1. Kredyt może być udzielony przez PKO lub 
SOP, jeżeli co najmniej jeden z małżonków spełnia wyma
gania okreś'lone w § 1 us t. 1 zarządzenia Ministra Fin an
sów z dnia 5 września 1972 r. w sprawie udzielania, za-

. bez~eqania i spłaty kredytu na zakup artykułów prze
mysłowych i .opłacanie należności za usługi (Monitor Pol-

ski z 1972 r. Nr 44, poz. 236, z 1973 r. Nr 40, poz. 241 i z 
1974 r. Nr 29, poz. 178), a przez SOP ponadto osobom wy
mienionym w § l ust. 2 tego z arządzenia. 

2. Kredyt może być również udzielony, j e że li jeden 
z małżonków odbywa studia lub zasadniczą służbę woj
skową albo przeszkolenie wojskowe w ramach wojsko we
go szkolenia studentów i rodzice jednego lub obojga mał
żonków poręczą s pła tę tego kredytu, . 

§ 3. 1. Kredyt udzielany jest jednorażowo do wysa
kości lO-miesięcznego zarobku jednego albo obojga mał
żonków, jednak w kwocie nie niższej niż 15.000 zł i nie 
wyższej niż 50.000 zł. 

2. W wypadkach, o których moWD w § 2 ust. 2, kre
dyt może być udzielony do wysokości lO·miesięcznego za~ 

. robku radziców udzielających poręczeni .a, jednak w kwo
cie nie niższej niż 15.000 zł i nie wyższej niż 50.000 zł. 

§ 4. Kredyt padlega spłacie w ratach miesięcznych 
w akresie nie przekraczającym 4 la.t. 

§ 5. 1. Kredyt jes t opracentawany w wysokości 6% 
w stosunku rocznym. 

2. Oprocentowanie jest płatne w ratach miesięcznych 
łącznie ze spł atą rat kredytu. 

3. Od kredytu postawionego w stan natychmias tawe j 
wymagalnaści PKO (SOP) pabiera dodatkowe odsetki za 
zwlokę w wysakości 4% w stosunku r ocznym. 



, 

Monitor Polski Nr 11 127 Poz. 63 I 64 

§ 6. Umowy o kredyt zwalnia się od opłaty skarbo· 
wej. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem 
mają odpowiednie zastosowanie przepisy § l ust. 3, § 2, 
§ 4-11, § 12 ust. 2 i § 13 zarządzenia, o którym mowa w 
§ 2 ust. 1. 

64 

§ 8. Naczelny Dyrektor PKO i Prezes Zarządu Cen· 
tra I nego Z wlązk u SOP, opierając s i ę na zasa dach określo

nych w zarządzeniu, usta l ą szczegółowe warunki i tryb 
udz ie lania, zabezpieczania i spł a ty kredytu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

Minister FlUansów; H. KIsiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A . PRZEMYSłU DRZEWNEGO 

z dnia 26 marca 1975 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstawie art. 13 usta wy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 

§ l. Uznaje Się za rezerw a t prz yrody pod nazwą 
"Wyspa lipowa na jeziorze Wielki Szwałk" obszar zale
sionej wyspy o powierzchni 2,74 ha w Leśnictwie Olszan
ka Nadleśnictwa Czerwony Dwór, położony w gminie So
kółki, powiecie oleckim województwa białostockiego, 

oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na 
lata 1971-1980 jako oddział lasu 216 a. Celem ochrony jest 
zachowanie fragmentu lasu liściastego o charakterze na'
turalnym z dużym udziałem lipy drobnolistnej i rzadkimi 
gatunkami roślin runa . 

§ 2. Uznaje się za rezerwat przyrod y pód nazwą 
"Koryciny" obszar lasu o powierzchni 89,06 ha w Leś
nictwie Koryciny Nadleśnictwa Rudka, położony w gmi
nie Grodzisk, powiecie siemiatyckim województwa bia. 
łostockiego, oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa 
leśnego na lata 1964-1974 jako oddziały lasu 126, 127 a, 
141 c, d, 142 a, 143 a, c. Celem ochrony jest zachowanie 
fragmentu naturalnego starodrzewu dębowego. 

§ 3. Uznaje się za rezerwa t przyrody pod nazwą 

"Łąki Slesińsk ie" obszar lasu i zarośli z brzozą niską 
o łącznej powierzchni 42,43 ha, położon y w gminie Sles in, 
w po wiecie bydgoskim woje wództwa bydgoskiego, okreś

lony w ewidencji gruntów Pal1stwowego Gospodarstwa 
Rolnego Slesin jako działki nr 4 d, 6 stanowiące własność 
Pa ńs twa, zarządzane przez Państwowe Gospodarstwo Rol
ne w .Slesinie. Celem ochrony jest zachowanie stanowiska 
r e liktowej brzozy niskiej. 

§ 4. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 

"Dury", obszar 4 śródleśnych jeziorek i otaczającego je 
torfowiska o łącznej powierzchni 12,59 ha w Leśnictw i e 

Sta ra Rzeka Nadleśnictwa Osie, położony w gminie Osie, 
w powiecie świeck im województwa bydgoskiego, ozna
czony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1966-1976 jako oddziały lasu 114 c, d, f, g, h, i, 115 h, 
156 a, d, f, g, i, j, k. Celem ochrony jest zachowanie rzad
kich zespołów roślinności wodnej i torfowiskowo-bagien
nej. 

§ 5. Uznaje się za rezerwa t przy rody pod nazwą 

"Brzęki im. Zygmunta Czuhińs,kiego" obszar lasu o po-

wierzchni 102,21 ha w Leśnictwach Stara Rze ka i Dę bo

wice Nadleśnictwa Osie, położo ny w gminie Os ie, Vi po
wiecie świeckim województwa bydg oskiego. oW dczony w 
p lan ie urządzenia . gospodarstwa leśnego na lata 1967-
1976 .jako oddziały lasu 34 dl, t, g, hl, i, j, 35 b, CI, d , 70, 
11, 72 c, d, g, 110 a, 290 a. Celem ochrony jest zachowanie 
fragmentu lasu grądowego z udziałem brekini i d o mieszką 
b uka. . 

§ 6. Uznaje się za rezerwa t przyrody pod nazwą 

"Siedliszcze" obszar lasu o pow ierzchni '14,70 ha w Leś
n ictwie Janostrów Nadleśnictwa Strzelce, p o ł ożony w 

·gminie Dubienka, w powiecie hrubieszowsklm woj e wódz
twa lubelskiego, oznaczony w planie urządzen i a gos podar-
stwa leśnego na lata 1971-1980 jako oddz i ał la su 20 d, i, j. 
Celem ochrony jest zachowanie miejsca lęgow ego orlika 
krzykliwego oraz fragmentu lasu grądoweg o o cha rakte
rze naturalnym. 

§ 7. Uznaje się za rezerwat przyrody pod n a zwą 

"Obary" obszar lasu o powierzchni 82,25 ha w Le śnictwie 
Ciosny Nadleśnictwa Biłgoraj, położony w gminie Biłgo
raj, w powiecie b i łgorajskim województw a lubelskiego, 
oznaczony w planie urządzenia gospodarst w a leśnego na 
lata 196?-1977 jako oddziały lasu 167 b; c, d, 168, 169. 
Celem ochrony jest zachowanie fragmen tów torfowisk 
prze j śc i owego i wysokiego. 

§ 8. Uznaje się za rezerwat przyrody pod na zwą "Je
z ioro ' Obradowskie" obszar jeziora i prz y l e głego lasu 
o łącznej powierzchni 81,79 ha w Leśnictw i e Las ki Nad
leśn i ctwa Parczew, położony w gminie Parczew,' w powie
c ie parczewskim województwa I ubelskiego, oznaczony w 
płanie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1966-1975 
jako oddziały lasu 16 b, d, g, h, j, 11 a, b, f, g, h, i, 18 s, 
x, 28 d, f, g, 29 a, b, c, d, f. g, h, i, j, 30 a, b, d. Celem 
ochrony jest zachowanie jeziora dystroficzne g o oraz sta
nowisk wielu rzadkich gatunków roślin w odn y ch i. torfo
w is kowych. 

§ 9. Uznaje się za rezer wat przyrody pod na zwą "Ja
błeczn ik" obszar lasu o powierzchni 47,29 ha w Leśnictwie 
Andrzejów Nadleśnictwa Sieradz, położony w gminie 
Zduńska Wola, w powiec ie sieradzkim województwa łódz
kiego, oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leś
nego na lata 1968-1978 jako oddziały lasu 235 d, f, g, h, I, 
236 g, h, i, j, l, in, 238. Celem ocł).rony jest zachowanie 


